
 

1 / 2 

 

  

 Opatření Masarykovy univerzity č. 3/2024  

 
OBOROVÉ KOMISE PRO DOKTORSKÉ STUDIUM  

 
 (ve znění účinném od 1. září 2024)  

  
V souvislosti s § 47 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), vydávám toto opatření:  

 

Článek 1  
Úvodní ustanovení  

(1) Toto opatření upravuje působnost a kompetence oborových komisí, zřízených pro 
jednotlivé studijní plány se specializací doktorských studijních programů 
akreditovaných na Masarykově univerzitě (dále jen „MU“) do 1. září 2024. 

(2) Pro doktorské studijní programy akreditované po 1. září 2024 se oborové komise 
nezřizují; podle usnesení Rady Národního akreditačního úřadu č. 41/2023 z 2. 
března 2023 oborové rady těchto programů nemohou přenášet své kompetence 
týkající se sledování a hodnocení studia na jiné orgány. 
 

Článek 2  
Působnost oborových komisí  

(1) Oborovou komisi zřizuje a její členy jmenuje děkan. Předsedou oborové komise 
jmenuje děkan člena oborové rady příslušného doktorského studijního programu. 

(2) Oborová komise je nejméně pětičlenná, přičemž alespoň tři členové jsou 
zaměstnanci MU a alespoň dva členové nejsou vůči MU v pracovním poměru. 

(3) Oborová komise je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. 
Oborová komise se usnáší alespoň dvoutřetinovou většinou hlasů přítomných členů. 
Hlasování oborové komise lze uskutečnit i korespondenčně nebo elektronicky; v 
takovém případě se oborová komise usnáší většinou hlasů všech svých členů. 

(4) Pravidla pro funkční období oborové komise jsou shodná s pravidly pro funkční 
období oborové rady podle Řádu kvality studijních programů MU. 

(5) Složení oborových komisí je zveřejněno ve veřejné části internetových stránek 
MU/fakult. 

(6) Zasedání oborové komise svolává předseda podle potřeby, nejméně však jedenkrát 
ročně. O výsledcích zasedání se pořizuje zápis, který se ukládá v Informačním 
systému MU. 

 

 

 

 

https://nauvs.cz/attachments/article/167/Rada%20NA%C3%9A%20-%20zased%C3%A1n%C3%AD%20230302.pdf
https://nauvs.cz/attachments/article/167/Rada%20NA%C3%9A%20-%20zased%C3%A1n%C3%AD%20230302.pdf


2 / 2 

Článek 3  
Kompetence oborových komisí  

(1) Děkan může na návrh oborové rady pověřit oborovou komisi vykonáváním 
některých nebo všech činností podle odstavce 2. 

(2) Oborová komise: 

a) posuzuje, zda jsou individuální studijní plány studentů v souladu s 
charakteristikou doktorského studijního programu,  

b) navrhuje děkanovi členy a předsedy komisí pro přijímací zkoušky a specifikuje 
požadavky na přijímací zkoušku, 

c) určuje školitele studenta, přičemž respektuje právo studenta na volbu školitele a 
tématu disertační práce v souladu s § 62 odst. 1 písm. c) a f) zákona,  

d) iniciuje, projednává a koordinuje program přednáškových kurzů, seminářů a 
dalších studijních náležitostí, 

e) nejméně v ročních intervalech projednává a hodnotí společně se školitelem průběh 
studia každého studenta a o výsledcích jednání pořizuje zápis, který je povinnou 
součástí dokumentace vedené v Informačním systému MU; na vyžádání oborové 
komise předloží školitel upřesňující informace k hodnocení studenta,  

f) navrhuje děkanovi předsedu a členy komise pro státní doktorskou zkoušku a jejich 
odvolání; děkan návrh oborové komise na jmenování nebo odvolání předsedy 
postoupí rektorovi, 

g) navrhuje děkanovi předsedu, členy komise a oponenty pro obhajobu disertační 
práce a jejich odvolání; děkan návrh oborové komise na jmenování nebo odvolání 
předsedy postoupí rektorovi,  

h) navrhuje děkanovi termíny konání státní doktorské zkoušky a obhajoby disertační 
práce.  

 

 Článek 4  
Závěrečná ustanovení  

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji ředitele Odboru 
výzkumu rektorátu MU.   

(2) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení „Studijní záležitosti v doktorských 
studijních programech“.  

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává prorektor příslušný dle Organizačního 
řádu MU.   

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu.  

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dne 1. září 2024.  

 

                  podepsáno elektronicky  

Martin Bareš 
rektor  


		2024-07-13T12:25:48+0200




